Kính gửi:

- Các trường Tiểu học, THCS;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT.

 Ngày 15/9/2025 Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Thông tư số 19/2025/TT-

BGDĐT Quy định về khen thưởng và kỷ luật học sinh, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu

các trường Tiểu học, THCS, các đơn vị trực thuộc thực hiện những nội dung sau:

 1. Tổ chức phổ biến, quán triệt đầy đủ nội dung Thông tư 19/2025/TT-BGDĐT

tới toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh; đăng

tải toàn văn Thông tư trên trang thông tin điện tử, bảng tin đơn vị.

(Có Thông tư gửi kèm theo)

 2. Căn cứ quy định tại Thông tư, các đơn vị rà soát, sửa đổi, bổ sung hoặc ban

hành mới quy định nội bộ về công tác khen thưởng, kỷ luật học sinh phù hợp với

điều kiện thực tiễn, đảm bảo tính công khai, minh bạch, khách quan và giáo dục.

Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện, kiểm tra, giám sát

việc thực hiện Thông tư tại đơn vị mình.

3. Giao các phòng chuyên môn nghiệp vụ Sở tham mưu kiểm tra các cơ sở

giáo dục trong việc thực hiện các quy định về khen thưởng, kỷ luật học sinh.

 Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND các xã, phường (để ph/h);

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng CMNV Sở;

- Lưu: VT, GDTrH.

            KT.GIÁM ĐỐC

             PHÓ GIÁM ĐỐC

               Cù Huy Hoàn

UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH

V/v triển khai Thông tư số 19/2025/TT-

BGDĐT Quy định về khen thưởng và

kỷ luật học sinh

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Điện Biên, ngày       tháng 9 năm 2025

3422 18/09/2025

		hoanch@dienbien.edu.vn
	2025-09-18T14:10:55+0700

		2025-09-18T14:15:15+0700

		2025-09-18T14:15:16+0700

		2025-09-18T14:15:16+0700